Управление образования администрации  Старооскольского городского округа Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования-средняя школа №22»
Старооскольского городского округа

 (МБОУ «ЦО-СШ №22»)

ПРИКАЗ
«19» мая  2020 года

                            №  154/1
· проведении промежуточной аттестации обучающихся в 2019–2020 учебном году с использованием дистанционных образовательных технологий и электронного обучения

           В соответствии с частью 3 статьи 17, пунктом 10 части 3 статьи 28, частью 1 статьи 58 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о  формах, периодичности, порядке текущего контроля  успеваемости и промежуточной аттестации учащихся»  утвержденным приказом  от 19.05.2020 г.№153 «О внесении изменений в  «Положение о  формах, периодичности, порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации учащихся», на основании приказа « О реализации основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования с использованием дистанционных образовательных технологий и электронного обучения», в целях профилактических мероприятий
приказываю:
1.Провести промежуточную аттестацию в форме итоговых контрольных работ в 9,11 классах период с 25 мая по 29 мая 2020 года с использованием дистанционных образовательных  технологий и электронного обучения   по русскому языку и математике. Ответственные учителя русского языка и литературы Погребная О.В., Базарова Л.П., Плеханова Н.Л., ТишкинаЕ.А.; учителя математики-Кирсанова Г.Н., Проскурина Н.И.
2.Назначить ответственной за проведение промежуточной аттестации в форме итоговых контрольных работ заместителя директора Погребную О.В.:

3. Утвердить аттестационный материал для проведения промежуточной аттестации в форме итоговых контрольных работ в 9,11 классах в 2019/2020 учебном году.
4. Утвердить график проведения промежуточной аттестации в 9,11-х классах (Приложение 1):
5.Утвердить состав аттестационной комиссии (Приложение 2);
6. Создать апелляционную  комиссию для проведения   промежуточной годовой аттестации в следующем составе:
Голдобина Т.В., директор школы — председатель апелляционной  комиссии;
Сухина Е.И., заместитель директора, заместитель председателя;

Баранова Е.В.., руководитель методического объединения учителей биологии, географии, химии.
Смолякова М.М.., руководитель методического объединения учителей иностранного языка.
4.Заместителю директора Погребной О.В..в срок до 25  мая  2020 года:

4.1.Проконтролировать состояние учебной документации, необходимой для соблюдения требований к организации и проведению промежуточной аттестации в форме итоговых контрольных работ с использованием дистанционных образовательных технологий и электронного обучения;
4.2.Обеспечить информационное сопровождение промежуточной аттестации в форме итоговых контрольных работ, обратную связь с учащимися и их родителями (законными представителями);

4.3.Предусмотреть изменения в расписании уроков в период с 25 апреля по 29 мая 2020 года;

4.4.Провести педагогический совет 30.05.2020 по итогам промежуточной аттестации, по итогам анализа результатов освоения основных образовательных программ основного общего и среднего общего образования и выдаче аттестатов учащимся 9, 11 классов;

4.5.Обеспечить контроль заполнения  классных журналов 9, 11 классов;

4.6.Обеспечить объективность выставления итоговых отметок в Ведомостях итоговых отметок и в классных  журналах.
5. Учителям русского языка и математики провести объективную проверку работ, обеспечить самостоятельность выполнения итоговых работ обучающимися 9, 11 классов, предоставить анализ выполнения работ в трехдневный срок.
6.Заполненные протоколы и анализ работ отправить на электронную почту  МБОУ «ЦО –СШ №22» для формирования отчета о проведении промежуточной аттестации и подготовки анализа итогов промежуточной аттестации учащихся для принятия решения о выпуске обучающихся 9,11 классов .

7.Ответственному за ведение и информационное наполнение официального сайта Сапельникову В.В.в срок до 20 мая  2020 года разместить график промежуточной аттестации на сайте.

8.Классным руководителям 9,11 классов  Барановой Е.В., Сапельникову А.В,Смоляковой М.М., Тишкиной Е.А.обеспечить информирование обучающихся и родителей:

8.1.О сроках, особенностях и результатах проведения промежуточной аттестации в форме итоговых контрольных работ по русскому языку и математике;
8.2.О проведении промежуточной аттестации в форме итоговых контрольных работ в условиях действия ограничительных мер по предупреждению распространения коронавирусной инфекции и реализации основных образовательных программ основного общего и среднего общего образования с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
9.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

                                        Т.В.Голдобина

С приказом ознакомлены:

	ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО
	Подпись, дата

	1. Погребная Ольга Владимировна
	по электронной почте «___» мая 2020 года

	2. Сухина Елена Ивановна
	по электронной почте «___» мая 2020 года

	3. Минина Екатерина Сергеевна
	по электронной почте «___» мая 2020 года

	4. Таршилова Елена Михайловна
	по электронной почте «___» мая 2020 года

	5. Арутюнян Зорайр Араратович
	по электронной почте «___» мая 2020 года

	6. Базарова Лариса Павловна
	по электронной почте «___» мая 2020 года

	7. Балакан Ольга Петровна
	по электронной почте «___» мая 2020 года

	8. Баранова Елена Владимировна
	по электронной почте «___» мая 2020 года

	9. Бородина Елена Юрьевна
	по электронной почте «___» мая 2020 года

	10. Игнатьева Ольга Олеговна
	по электронной почте «___» мая 2020 года

	11. Кирсанова Галина Николаевна
	по электронной почте «___» мая 2020 года

	12. Иванова Ангелина Михайловна
	по электронной почте «___» мая 2020 года

	13. Ледовская Наталья Васильевна
	по электронной почте «___» мая 2020 года

	14. Набережных Ирина Анатольевна
	по электронной почте «___» мая 2020 года

	15. Плеханова Нина Леонидовна
	по электронной почте «___» мая 2020 года

	16. Плутахина Елена Дильбаровна
	по электронной почте «___» мая 2020 года

	17. Попова Марина Владимировна
	по электронной почте «___» мая 2020 года

	18. Просвирина Яна Николаевна
	по электронной почте «___» мая 2020 года

	19. Проскурина Наталья Николаевна
	по электронной почте «___» мая 2020 года

	20. Проскурина Нина Ивановна
	по электронной почте «___» мая 2020 года

	21. Сапельников Андрей Викторович
	по электронной почте «___» мая 2020 года

	22. Смолякова Марина Михайловна
	по электронной почте «___» мая 2020 года

	23. Тишкина Елена Александровна
	по электронной почте «___» мая 2020 года

	24. Шкирман Елена Владимировна
	по электронной почте «___» мая 2020 года

Приложение 1

                                                                                                 к приказу  от 19.05.2020 г. № 154/1
Состав аттестационной  комиссий по проведению промежуточной годовой  аттестации 9, 11 классов по итогам 2019/2020 учебного года:
1. Погребная О.В.., заместитель директора, председатель комиссии

	Предмет
	Класс
	Комиссия: учитель/ ассистент

	Русский язык
	9 «А»
	Погребная О.В./Иванова А.М.

	Русский язык
	9 «Б»
	Плеханова Н.Н/Бородина Е.Ю

	Русский язык
	9 «В»
	Базарова Л.П./Смолякова М.М.

	Русский язык
	11 «А»
	Тишкина Е.А./Игнатьева О.О.

	Математика
	9 «А»
	Проскурина Н.И./Ледовская Н.В.

	Математика
	9 «Б»
	Проскурина Н.И./Сапельников А.В.

	Математика
	9 «В»
	Проскурина Н.И./Семакина Ф.Ф.

	Математика
	11 «А»
	Кирсанова Г.Н./Минина Е.С.

	№ п/п
	ОО
	Класс
	Предмет
	Дата проведения промежуточной аттестации
	Время
	Кол-во учащихся в группе
	Платформа для  проведения промежуточной аттестации
	ФИО учителя, который проводят промежуточную аттестацию

	1.
	МБОУ «ЦО - СШ№22»
	9 А
	Русский язык
	26.05.2020
	9.00

	26
	Виртуальная школа

	Погребная Ольга Владимировна, учитель русского языка и литературы

Иванова Ангелина Михайловна, ассистент

	2.
	МБОУ «ЦО - СШ№22
	9Б
	Русский язык
	26.05.2020
	9.00
	23
	Виртуальная школа

	Плеханова  Нина Леонидовна, учитель русского языка и литературы

Бородина Елена Юрьевна, ассистент

	3.
	МБОУ «ЦО - СШ№22
	9В
	Русский язык
	26.05.2020
	9.00
	28
	Виртуальная школа

	Базарова Лариса Павловна, учитель русского языка и литературы

Смолякова  Марина Михайловна, ассистент

	4
	МБОУ «ЦО - СШ№22
	11А
	Русский язык
	26.05.2020
	9.00
	25
	Виртуальная школа

	Тишкина Елена Александровна учитель русского языка и литературы

Игнатьева Ольга Олеговна, ассистент

	5
	МБОУ «ЦО - СШ№22
	9 А
	Математика
	28.05.2020
	9.00
	26
	Виртуальная школа

	Проскурина Нина Ивановна, учитель математики

Ледовская  Наталья Васильевна, ассистент

	6
	МБОУ «ЦО - СШ№22
	9 Б
	Математика
	28.05.2020
	10.30
	23
	Виртуальная школа

	Проскурина Нина Ивановна, учитель математики

Сапельников Андрей Викторович, ассистент

	7
	МБОУ «ЦО - СШ№22
	9 В
	Математика
	28.05.2020
	11.30
	28
	Виртуальная школа

	Проскурина Нина Ивановна, учитель математики

Семакина Валентина Фёдоровна,
ассистент

	8
	МБОУ «ЦО - СШ№22
	11 А
	Математика
	28.05.2020
	1 группа  10:00

2 группа –12:00

	12
13
	Zoom
	Кирсанова Галина Николаевна, учитель математики

Минина Екатерина Сергеевна, ассистент